

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,514,896,484	固定負債	19,459,328,168
有形固定資産	44,452,049,626	地方債等	16,331,479,295
事業用資産	13,115,042,005	長期未払金	-
土地	1,673,457,915	退職手当引当金	1,233,464,570
立木竹	1,132,502,090	損失補償等引当金	-
建物	22,620,646,263	その他	1,894,384,303
建物減価償却累計額	-13,089,210,079	流動負債	2,164,779,617
工作物	1,720,472,792	1年内償還予定地方債等	1,498,241,812
工作物減価償却累計額	-1,066,650,079	未払金	351,121,767
船舶	23,371,600	未払費用	5,844,700
船舶減価償却累計額	-20,548,497	前受金	729,613
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	110,304,519
航空機	-	預り金	31,111,881
航空機減価償却累計額	-	その他	167,425,325
その他	-	負債合計	21,624,107,785
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	121,000,000	固定資産等形成分	49,245,281,484
インフラ資産	29,440,562,548	余剰分(不足分)	-18,900,779,827
土地	49,220,323	他団体出資等分	-
建物	3,042,633,675		
建物減価償却累計額	-1,582,619,458		
工作物	72,181,235,167		
工作物減価償却累計額	-45,100,437,018		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	850,529,859		
物品	4,538,980,559		
物品減価償却累計額	-2,642,535,486		
無形固定資産	44,924,770		
ソフトウェア	36,727,120		
その他	8,197,650		
投資その他の資産	3,017,922,088		
投資及び出資金	84,029,034		
有価証券	5,250,000		
出資金	78,779,034		
その他	-		
長期延滞債権	34,597,046		
長期貸付金	324,104,447		
基金	2,447,047,300		
減債基金	572,138,000		
その他	1,874,909,300		
その他	128,275,261		
徴収不能引当金	-2,131,000		
流動資産	4,453,712,958		
現金預金	1,522,655,486		
未収金	1,066,990,686		
短期貸付金	-		
基金	1,730,385,000		
財政調整基金	1,730,385,000		
減債基金	-		
棚卸資産	135,766,394		
その他	1,181,986		
徴収不能引当金	-3,266,594		
繰延資産	-	純資産合計	30,344,501,657
資産合計	51,968,609,442	負債及び純資産合計	51,968,609,442

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	14,833,217,457
業務費用	9,725,595,449
人件費	2,453,927,541
職員給与費	2,022,962,713
賞与等引当金繰入額	110,304,519
退職手当引当金繰入額	28,684,354
その他	291,975,955
物件費等	7,016,248,396
物件費	4,461,750,729
維持補修費	89,489,416
減価償却費	2,464,981,842
その他	26,409
その他の業務費用	255,419,512
支払利息	128,161,515
徴収不能引当金繰入額	896,243
その他	126,361,754
移転費用	5,107,622,008
補助金等	3,546,817,306
社会保障給付	1,521,083,693
その他	39,721,009
経常収益	4,554,043,265
使用料及び手数料	855,735,629
その他	3,698,307,636
純経常行政コスト	10,279,174,192
臨時損失	54,320,501
災害復旧事業費	49,268,764
資産除売却損	5,051,737
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	3,160,569
資産売却益	3,160,569
その他	-
純行政コスト	10,330,334,124

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,284,077,114	49,490,537,093	-19,206,459,979	-
純行政コスト(△)	-10,330,334,124		-10,330,334,124	-
財源	9,916,732,935		9,916,732,935	-
税収等	6,654,251,443		6,654,251,443	-
国県等補助金	3,262,481,492		3,262,481,492	-
本年度差額	-413,601,189		-413,601,189	-
固定資産等の変動(内部変動)		-117,352,968	117,352,968	
有形固定資産等の増加		2,019,668,087	-2,019,668,087	
有形固定資産等の減少		-2,279,772,289	2,279,772,289	
貸付金・基金等の増加		742,740,396	-742,740,396	
貸付金・基金等の減少		-599,989,162	599,989,162	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	233,785,566	233,785,566		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-228,227,521	-427,453,312	199,225,791	-
その他	468,467,687	65,765,105	402,702,582	
本年度純資産変動額	60,424,543	-245,255,609	305,680,152	-
本年度末純資産残高	30,344,501,657	49,245,281,484	-18,900,779,827	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,346,648,855
業務費用支出	7,239,026,847
人件費支出	2,442,712,333
物件費等支出	4,561,796,730
支払利息支出	128,161,515
その他の支出	106,356,269
移転費用支出	5,107,622,008
補助金等支出	3,546,817,306
社会保障給付支出	1,521,083,693
その他の支出	39,721,009
業務収入	13,342,805,685
税込等収入	6,513,695,740
国県等補助金収入	2,586,398,492
使用料及び手数料収入	879,041,474
その他の収入	3,363,669,979
臨時支出	49,268,764
災害復旧事業費支出	49,268,764
その他の支出	-
臨時収入	22,369,000
業務活動収支	969,257,066
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,557,013,645
公共施設等整備費支出	2,027,998,645
基金積立金支出	510,015,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	19,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,293,211,979
国県等補助金収入	671,492,915
基金取崩収入	506,234,000
貸付金元金回収収入	53,600,000
資産売却収入	3,160,572
その他の収入	58,724,492
投資活動収支	-1,263,801,666
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,470,822,887
地方債等償還支出	1,469,489,814
その他の支出	1,333,073
財務活動収入	2,071,108,387
地方債等発行収入	1,774,461,680
その他の収入	296,646,707
財務活動収支	600,285,500
本年度資金収支額	305,740,900
前年度末資金残高	1,189,932,675
比例連結割合変更に伴う差額	-2,490,637
本年度末資金残高	1,493,182,938
前年度末歳計外現金残高	32,846,910
本年度歳計外現金増減額	-3,374,362
本年度末歳計外現金残高	29,472,548
本年度末現金預金残高	1,522,655,486